
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  
Rodovia BR-174, Km 35, s/n, Campus Murupu, Zona Rural, 

Boa Vista/RR – CEP: 69.300-000 - E-mail: eagro@ufrr.br 
 

 

 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O 
EDITAL Nº54/2017 PROEJA/EAGRO 

 
 

 O presidente da COMISSÃO DE SELEÇÃO PROEJA TURMA 2018 da Escola 
Agrotécnica da Universidade Federal de Roraima no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com as disposições da legislação em vigor, RESOLVE: 
 

1. Prorrogar o prazo para inscrições até o dia 09 de fevereiro de 2018. 

2. Alterar o cronograma de Atividades e Prazos do referido edital, 

conforme apresentado abaixo: 

 

Calendário do Processo Seletivo 2018- INGRESSO PROEJA TURMA 2018 
Edital 54/2017 

 
 
 

Boa Vista-RR, 02 de fevereiro de 2018. 
 

Ricardo Moreno 
Presidente da Comissão de Seleção 

Portaria no 037/2017 

 

 Atividade  Data 

Publicação do Edital  05/01/18 

Impugnação do Edital  08/01/18 

Período de inscrições  09/01/2018 a 09/02/2018 

Homologação e divulgação dos 
inscritos  

10/02/18 

Prazo de recurso das inscrições  15/02/18 

Resultado Final das 
Homologações das Inscrições  

16/02/18 

Análise curricular  16/02/18 

Resultado preliminar  16/02/18 

Recursos ao resultado 
preliminar  

19/02/18 

Resultado dos recursos  20/02/18 

Resultado Final  21/02/18 

Matrícula  22 e 23/02/18 

Início das aulas  26/02/18 


